21-12-1995
01-0

1-1
99

7

Rua Gentil Rosa de Oliveira, 500 – Dom Bosco-MG – 38.654-000
E-mail: camaramunicipal@dombosco.mg.leg.br  - Tel: (38) 3675-7133

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM BOSCO

ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ/MF: 01.645.913/0001-28

REQUERIMENTO Nº 40/2023

Ao

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom Bosco

VEREADOR FRANCIS OSWALDO BRAGA GUEDES

Dom Bosco - MG

Senhor Presidente,

O Vereador que a este subscreve, regimentalmente apoiado, vem a presença de Vossa

Excelência, após ouvido o plenário, oficiar ao Senhor Prefeito Municipal de Dom Bosco, Nelson

Pereira de Brito, requerer que sejam tomadas providências necessárias para reformar a casa que fica

na Estação de Tratamento de Água de nosso município. Tendo em vista que uma peça de madeira

que sustenta o telhado está quebrada e algumas telhas foram quebradas devido os fortes ventos dos

últimos dias, principalmente, as telhas que cobrem a parte do laboratório e também a sala onde

ficam armazenados os produtos utilizados para fazer o tratamento da água.

Reitero ainda o requerimento, para que seja disponibilizado aos servidores que

trabalham naquele local uma TV, já que passam jornadas extensas de trabalho no local sem

qualquer tipo de informação.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, 16 de outubro de 2023.

FRANCIS OSWALDO BRAGA GUEDES

Vereador

mailto:camaramunicipal@dombosco.mg.leg.br